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Fastelavn 2018 i kirkeladen

”Der er årstider nok, men af alle der gi’s
vil jeg tildele foråret første pris
for i den bli’r jo sommeren til, som forgår
og gi’r plads for det dejlige efterår
der indvarsler vinterens tid, som er den
hvor der ikke er længe til forår igen”

Gruk af Piet Hein



KIRKELIG VEJVISER
Hvor henvender man sig?
Informationer vedrørende fødsel, dåb, bryllup, begra-
velse/bisættelse og samtale med præsten kan findes på 
Egeskov Kirkes hjemmeside www.egeskovkirke.dk

Kirkelige handlinger
Døbte:
Josefine Beier Bundgaard, Maggie Linaa Simonsen
Viede/velsignede:
Bettina Niebuhr Jeppesen & Morten Bialaska Jeppesen
Døde:
Harry Sauerberg
Ulla Kathrine Pedersen
Yonna Bregnebjerg Jørgensen
Inge-Lise Krogh
Susanne Lauersen

Kirkebil
Kirketaxa bestilles hos TAXA på tlf. 75503411 senest 
dagen før, den skal benyttes. Der skal gøres opmærk-
som på, at det er kirketaxa, man bestiller.

Information om udendørs bryllup bag 
Den Bruunske Pavillon ved Egeskov Kirke
A:  Første halvdel af brylluppet i kirken og selve vielsen 

udenfor.
B:  Hele bryllupshandlingen er udenfor, her skal der 

være stole stillet op.
Ved begge forslag står menighedsrådet for lyd, sanger, 
organist, alterpyntning. 
Brudeparret har ansvar for sanghæfte samt opstilling 
og rengøring af stole til udendørs brug (Menighedsrådet 
stiller klapstole til rådighed). Kirkebygningen ved sin til-
stedeværelse skaber stadig en ramme omkring det kir-
kelige udendørs bryllup og hvis vejret er dansk regnvejr 
kan man holde det i Egeskov Kirke uden store ændringer. 

Sognepræst - Lise Rind
Egeskov Bygade 15, 7000 Fredericia
Tlf. 7595 7744 - 5150 3108 - liri@km.dk
Samtale efter aftale. Mandag er fridag.

Egeskov Kirke
Vejlby Kirkevej 55, 7000 Fredericia

Kirkekontor
Christiansvej 4,7000 Fredericia
Mandag - fredag kl. 9.00-15.00. Tlf. 7620 3939
Mail: GIH@km.dk; MANS@km.dk

Egeskov Kirkegård
Fredericia Kirkegårde 
Kirkegårdskontoret, Kirkernes hus 
Christiansvej 6, 7000 Fredericia
Tlf. 7592 1975. Faxnr. 7592 1978
Mail: fredericiakirkegaarde@mail.dk
Kontortid mandag-fredag kl. 10.00 - 14.00

Kirketjener Anja Christensen 
Tlf. 2344 3853 -  egeskovkirke@mail.dk
Træffes bedst: kl. 9.00 -14.00 tirsdag og torsdag 

Organist Svitlana Leonchuk
Tlf. 2275 5617 – svitlana@mail.dk

Menighedsrådsformand Ebba Jakobsen
Bøgeskovvej 37 A, Bøgeskov, 7000 Fredericia
Tlf.nr. 29 71 74 27 - ebbajako@profibermail.dk

Kirkeværge Michael Bo Larsen. Tlf. 7591 1864

Vejlby Sogns kirkeblad 
Udgives af menighedsrådet og redigeres af 
kirkebladsudvalget. Deadline for indlæg til næste 
nummer er mandag den 16. april 2018.

Layout og tryk: Vester Kopi. 

Bladet uddeles af et uddelerlaug.
Hjemmeside: www.egeskovkirke.dk

Billeder i kirkebladet
Har du et godt billede, som kunne bruges i kirkebla-
det, send det gerne til lonehaenel@gmail.com. 

Konfirmationer i Egeskov Kirke
Den 5. maj 2019. Fra 2020 bliver konfirmation i 
Egeskov Kirke den første lørdag i maj måned.
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Forår og sommer er tiden, hvor 
kærligheden folder sig ud ved for-
skellige bryllupper. Folk har alle for-
skellige meninger om, hvad et kirke-
ligt bryllup er.
I 2013 kom en prøveordning, der 
lettede muligheden for udendørs 
kirkebryllupper. Vi har i Vejlby 
sogns menighedsråd haft dialog 
om, hvordan og hvorledes vi kan 
løfte prøveordningen.
Teologien, altså troens budskab, 
kan der ikke rokkes ved, men det 
kan mere selve handlingen og de 
praktiske opgaver omkring dette. 
Hvem sørger for telt, stole, musik-
anlæg, instrumenter, sikkerheden, 
musikere/organist, sanger osv. Sel-
ve disse bryllupper uden for kirkens 
rum er de populisme eller en tilba-
gevending til teologiens tyngde? I 
1500- og 1600-tallet var det almin-
deligt at have vielser i hjemmet.

Populisme og bryllup?
Det kan virke poppet og smart at 
holde udendørs bryllup, ligesom i de 
amerikanske film. Disse amerikanske 
bryllupper har ikke meget til fælles 
med den danske bryllups-handling/
liturgi. Til det danske bryllup eller 
velsignelse giver det bibelske indhold 
og rammen/handlingen med salmer 
tyngde og højtidelighed. Netop høj-
tideligheden og den store tyngde af 
værdien af dette øjebliks ja til hinan-
den, er hvad jeg møder hos de fleste 

giver hinanden sammen med den 
kirkelige ramme, hvilket jeg ved, at 
brudeparret bliver bevidste om, når 
de står og siger ja til hinanden sam-
men med ord, som er givet til dem. 
Pludselig er deres kærlighed og liv 
smeltet sammen med troens vær-
dier. Så et kirkebryllup -ligegyldigt 
hvor det er - er ikke accessories, 
men en styrke og et løfte.
Tro, håb og kærlighed, men størst 
er kærligheden!
I ønskes alle et blomstrende forår!

Lise Rind

Populisme i folkets kirke?
brudepars ønske om en kirkelig vielse. 
Værdien og højtideligheden er en 
pligt fra den danske folkekirke (me-
nighedsråd og præst), således at fol-
kekirkens medlemmer kan få mere 
med sig end lyserødt candyfloss. Et 
ægteskab bygges på tyngde, værdi-
er og selvfølgelig alt, hvad kærlighed 
er. Det kan folkekirken også give til 
de udendørs/udenfor kirkens rum - 
bryllupper.
I 2017 var jeg så heldig at have mine 
første udendørs vielser, ét på et 
strandhotel på Sjælland og ét ved 
Den Bruunske Pavillon ved Egeskov 
kirke. Rammerne var kirkelig vielse 
med den handling, som også er gæl-
dende ved et bryllup i kirken.  
Lad os nu se på kirkebegrebet. For 
hvor to og to mødes og taler om 
troen dannes kirken/det kristne 
fællesskab. Selve kirken er altså 
ikke kirkebygningen - men fælles-
skabet i kirkebygningen. 
Derved skabes kirken, hvor der af-
holdes en ”kirkelig vielse” i rammer, 
der skaber rum for det kristne bud-
skab og fællesskab. 
En anden misforståelse omkring 
kirkelig vielse er, at der også hører 
stor fest til. Man kan, især, have en 
dyb værdifuld og højtidelig vielse 
med hvid brudekjole/uden hvid bru-
dekjole og med få gæster. For det er 
jo ikke alt halløjet, som løfter bryl-
luppet og de mange efterfølgende 
hverdage, men selve det ja, man 

Salmeforslag
Som et led i temaet ”folkets kirke” er 
der mulighed for at vælge salmer til 
gudstjenesten. Til hver gudstjeneste 
udtager sognepræsten tilfældigt et 
salmeforslag, der bliver sunget i for-
messen af gudstjenesteliturgien. 
Du kan lægge forslag til en salme 
du gerne vil synge til gudstjenesten 
i ”SALME-KASSEN” i præste-
gården. God fornøjelse!
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Kor ved Egeskov Kirke
Tirsdagskoret mødes tirsdage i lige 
uger kl.16.30-17.30 i Egeskov Kirke. 
Vi synger nye salmer samt sange 
fra Højskolesangbogen. Alle er vel-
kommen!
Påskekoret er for elever i 1-3 klasse.
Vi øver på skolen onsdage kl.14.30 
-14.35 med start onsdag den 21. fe-
bruar 2018.
Påskekor for 0-2 klasse kl.14.-14.30. 
Vi vil lære sange og rim og optræ-
der ved Palmesøndags gudstjene-
ste i Egeskov Kirke søndag den
25. marts kl.14.00, hvor vi også går i 
optog. Lad os synge os glade!
Tilmelding til Svitlana Leonchuk.

Aflysning af sognerejse  
til Wittenberg 
Reformationsudvalget har valgt at 
aflyse sognerejsen, da vi desværre 
ikke har nået minimum-grænsen 
for deltagere (25 personer). Refor-
mationsudvalget vil gerne takke for 
den flotte opbakning og interesse 
for turen til Wittenberg og omegn. 
Det er rigtigt flot at vores lille sogn 
har kunnet samle så mange interes-

serede.
Reformationsudvalget vil også tak-
ke for den generelle opbakning og 
interesse for de forskellige sogne-
arrangementer, der har omhandlet 
Reformationen. 

Sogneudflugt 2018
Søndag den 17. juni 2018 går turen til 
Roskilde Domkirke. Nærmere infor-
mation om turen i næste kirkeblad, 
men sæt allerede nu x i kalenderen.

Der bliver ingen husstandsindsam-
ling den 18. marts 2018 i Vejlby 
Sogn. Den 10. december 2017 hav-

de 2 indsamlere meldt sig og målet 
var 10 indsamlere. Derfor er det 
besluttet at aflyse indsamlingen. I 
stedet vil der blive opstillet indsam-
lingsbøsser i kirken og i Brugsen.

Kirkens eng  
langs Vejlby Kirkevej
Langt om længe - først i decem-
ber - fik jeg officielt papir på, at 
vi ikke havde drænet ulovligt, som 
Naturfredningsforeningen påstod 
og proklamerede i Lokalradio og til 
foreningens generalforsamling med 
referat i Fredericia Dagblad!  For-
eningens formand proklamerede i 
september, at han/foreningen ville 
klage til Naturstyrelsen, såfremt 
kommunen godkendte det udførte 
arbejde på engen. 
Endnu har vi ikke modtaget nogen 
som helst undskyldning, hverken 
officielt eller uofficielt fra forenings 
formand Karsten Enggaard!  
Vi havde rettet os efter Naturbe-
skyttelseslovens §3 og Vandløbslo-
ven, som vi skal og bør!  
Loven står endnu over Naturfred-
ningsforeningen!

Anna Christoffersen
Maja Christoffersen
Michelle Hedmark Vinther
Rasmus Stehr Hansen 
Sebastian Niebuhr Jeppesen
Eskild Krongaard- Kruse 
Sofie Fabricius Christiansen
Sebastian Vesterholm Poulsen

Kristian Bruhn Gade 
Emil Johannes Lillelund
Mathilde Karlsfort Bjerre
Noah Møller Skov
Maria Guttenberg Møller
Julie Krog Thomsen
Mathilde Vestergaard
Emil Risom Johansen

Konfirmation den 6. maj 2018 kl. 10.00 i Egeskov Kirke
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Fra menighedsrådet
Renoveringen af kirken
Så er vi i gang. Konservatoren har 
været i kirken for ”pakke” alter, 
prædikestol m.m. ind og nedtage 
det, der skal nedtages. Lysekroner 
og lamper er nedtaget og gjort klar 
til gørtler og elektriker. Så nu er kir-
ken klar til kalkning indvendigt. 
I skrivende stund har kalkningsfir-
maet opdaget kalkmaleri over buen 
til koret. Så vidt vides, opdagedes 
også kalkmalerier ved indvendig 
kalkning i 80’erne. Dengang var de 
ikke bevaringsværdige og blev kal-
ket over. De nyfundne kalkmaleri-
er kalkes over, idet heller ikke disse 
er bevaringsværdige. Vi forventer 
fortsat, at kirken er klar til påske.
Se listen over steder for gudstjene-
sterne, bryllup, dåb og begravelser 
andet sted i bladet. 

Farvel til kirkesanger
Elisabeth Damkjær har valgt at fra-
træde stillingen som kirkesanger pr. 
30. november 2017.
Vi takker for 11 års tro tjeneste og 
dejlig sang! Elisabeth ønskes god 
vind fremover. 

Velkommen til ny 
kirkesanger Linda Friis
Efter Lindas eget ønske er hun 
ansat som ½tids kirkesanger pr. 
1. januar 2018. Linda er med i det 
rytmiske Snoghøjkor og har bl.a. 
sunget i mandagskoret. Linda går 
til klassisk sang undervisning hos 
Helene Maria Christensen i Vejle.

Malerier i kirken
Vi har i december 2017 lagt lokale 
til udstilling af malerier af Arne G. 
Poulsen. Motiverne passede til kir-
keårets begyndelse.

Farvel til sognehjælper 
Lone Hänel
Lone Hânel har valgt at fratræde 
stillingen som sognehjælper pr. 31. 
december 2017. Vi takker Lone for 
bl.a. at have medvirket til at gøre 
præstegården mere ”levende”. Der 
er pt. ikke ansat en ny sognehjælper.

Vejkirker 2018
Menighedsrådet har besluttet, som 
tidligere år, at Egeskov Kirke er 
åben som Vejkirke lørdage og søn-
dage fra den 10/5 til 9/9 2018. 
I den anledning inviterer Hanne 
Sørensen til møde i præstegården 
tirsdag den 24. april kl. 14.00. Over 
en kop kaffe/te og kage fordeler vi 
vagterne for sommeren 2018.

Menighedsrådsmøder 
Afholdes den 6/3, 17/4, 15/5 og19/6 
kl. 18.30 i præstegården.
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GUDSTJENESTER
MARTS

Kollekt: Folkekirkens Nødhjælp
Søndag d. 04. kl. 10.30 3. s. i fasten. Konfirmandstuen med kirkekaffe . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Søndag d. 11. kl. 10.30 Midfaste. Bredstrup kirke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ole Engberg
Søndag d. 18. kl. 10.30 Mariæ bebudelsesdag. Pjedsted kirke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Søndag d. 25. kl. 14.00 Palmesøndag. De 7 læsninger med æggeløb og kirkekaffe . . . . . . . .  Lise Rind
Torsdag d. 29. kl. 19.00 Skærtorsdag med kirkekaffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lise Rind
Fredag d. 30. kl. 10.30 Langfredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lise Rind

APRIL
Kollekt: KFUM/KFUK i Danmark

Søndag d. 01. kl. 10.30 Påskedag med kirkekaffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Mandag d. 02. kl. 16.00 2. Påskedag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Søndag d. 08. kl. 10.30 1. s. e. påske. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Søndag d. 15. kl. 09.00 2. s. e. påske . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ole Engberg
Søndag d. 22. kl. 10.30 3. s. e. påske . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Fredag  d. 27. kl.  10.30 Bededag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Søndag d. 29. kl. 10.30 4. s. e. påske . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind

MAJ
Kollekt: Kirkens Korshær

Søndag d. 06. kl.  10.00 Konfirmation Ingen kirkegang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Torsdag d. 10. kl.  10.30 Kristi himmelfartsdag med kirkekaffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Søndag d. 13. kl.  10.30 6. s. e. påske . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NN
Søndag d. 20. kl.  10.30 Pinsedag med kirkekaffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind
Mandag d. 21. kl.  10.30 Pinsegudstjeneste Kastellet
Søndag  d. 27. kl.  10.30 Trinitatis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lise Rind

Lovestorm - 2. pinsedag 2018 i Kastellet
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